
 

1 
 

UCHWAŁA Nr 75/26 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 20 stycznia 2026 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr 1983/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z 
dnia 26 sierpnia 2025 roku w sprawie zatwierdzenia listy ocenionych projektów 
oraz wyboru projektów do dofinansowania w ramach naboru nr FEMP.02.05-
IZ.00-024/25 w ramach 2 Priorytetu Fundusze europejskie dla środowiska, 
Działanie 2.5 Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza, typ projektu B. 
Funkcjonowanie ekodoradców w gminach, w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (FEM 2021-2027). 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 581) w związku z § 103 ust. 1 Statutu Województwa 
Małopolskiego przyjętego Uchwałą nr XXI/290/08 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 
1 lipca 2008 r. w sprawie przyjęcia Statutu Województwa (tj. Dz. Urz. Województwa 
Małopolskiego z 2021r., poz. 6085), art. 8 ust.1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2 i 3 oraz art. 44 ust. 1, art. 
50 ust. 1 oraz 56 ust. 2 i 3 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2025 
r., poz. 1733 z póżn.zm.) biorąc pod uwagę zapisy zawarte w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 
2282/22 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia 
programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 
452/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 
2021-2027 (z późn.zm.), oraz w Uchwale Nr 428/25 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 4 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla Priorytetu 2 
Fundusze europejskie dla środowiska, Działanie 2.5 Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza, 
typ projektu: B. Funkcjonowanie ekodoradców w gminach, w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021–2027 (z późn.zm), uchwala się, co następuje: 

§1 

Zmienia się Uchwałę nr 1983/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 

26 sierpnia 2025 roku, w sprawie zatwierdzenia listy ocenionych projektów oraz 

wyboru projektów do dofinansowania w ramach naboru nr FEMP.02.05-IZ.00-024/25 

w ramach 2 Priorytetu Fundusze europejskie dla środowiska, Działanie 2.5 Wdrażanie 

Programu Ochrony Powietrza, typ projektu B. Funkcjonowanie ekodoradców w 

gminach, w ramach programu FEM 2021-2027, zmienioną Uchwałą ZWM nr 2149/25 

z dnia 16 września 2025 roku oraz uchwałą ZWM nr 2626/25 z dnia 18 listopada 2025 

roku w ten sposób, że załącznikowi nr 1 do tej uchwały nadaje się brzmienie załącznika 

nr 1 do niniejszej uchwały. 



 

2 
 

§2 

Pozostałe zapisy Uchwały, o której mowa w §1 nie ulegają zmianie. 

§3 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Funduszy Europejskich. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 

3 
 

UZASADNIENIE 

do Uchwały 75/26 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 20 stycznia 2026 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr 1983/25 Zarządu Województwa Małopolskiego  

z dnia 26 sierpnia 2025 roku w sprawie zatwierdzenia podstawowej listy ocenionych 

projektów oraz wyboru projektów do dofinansowania w ramach naboru 

nr FEMP.02.05-IZ.00-024/25 w ramach 2 Priorytetu Fundusze europejskie dla 

środowiska, Działanie 2.5 Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza, typ projektu B. 

Funkcjonowanie ekodoradców w gminach, w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Małopolski 2021-2027 (z późn.zm). 

Dotychczas Zarząd Województwa Małopolskiego (ZWM) w ramach naboru 

nr FEMP.02.05-IZ.00-024/25 wybrał do dofinansowania 7 projektów na łączną kwotę 

dofinansowania wynoszącą 3 230 733,72 zł. 

Kolejnymi zadaniami, które zostały pozytywnie ocenione w ramach naboru nr 

FEMP.02.05-IZ.00-024/25 są projekty: 

- nr FEMP.02.05-IZ.00-0275/25 pn. „Funkcjonowanie Ekodoradcy w Gminie Bobowa” 

złożony przez Gminę Bobowa. Wnioskowana kwota dofinansowania zadania wynosi 

445 378,66 zł.; 

 

- nr FEMP.02.05-IZ.00-0278/25 pn. „Wdrażanie Programu ochrony powietrza w 

Gminie Gręboszów” złożony przez Gminę Gręboszów. Wnioskowana kwota 

dofinansowania zadania wynosi 476 669,46 zł.; 

- nr FEMP.02.05-IZ.00-0280/25 pn. „Wdrożenie Programu Ochrony Powietrza w 

Gminie Gródek nad Dunajcem” złożony przez Gminę Gródek nad Dunajcem. 

Wnioskowana kwota dofinansowania zadania wynosi 476 161,46 zł.; 

 

- nr FEMP.02.05-IZ.00-0286/25 pn. „Ekodoradca dla Gminy Lipnica Wielka” złożony 

przez Gminę Lipnica Wielka. Wnioskowana kwota dofinansowania zadania wynosi 499 

963,90 zł.; 

- nr FEMP.02.05-IZ.00-0289/25 pn. „Ekodoradca w Gminie Zawoja” złożony przez 

Gminę Zawoja. Wnioskowana kwota dofinansowania zadania wynosi 500 000,00 zł.; 

- nr FEMP.02.05-IZ.00-0290/25 pn. „EKO-LOGICZNI 2025 - wdrożenie Programu 
Ochrony Powietrza w Gminie Raciechowice” złożony przez Gminę Raciechowice. 
Wnioskowana kwota dofinansowania zadania wynosi 498 773,28 zł.; 



 

4 
 

- nr FEMP.02.05-IZ.00-0291/25 pn. „Ekodoradca w Gminie Babice - Razem dla 

Czystego Powietrza” złożony przez Gminę Babice. Wnioskowana kwota 

dofinansowania zadania wynosi 496 513,72 zł.; 

- nr FEMP.02.05-IZ.00-0292/25 pn. „Ekodoradztwo w Gminie Biały Dunajec” złożony 

przez Gminę Biały Dunajec. Wnioskowana kwota dofinansowania zadania wynosi 453 

759,78 zł. 

- nr FEMP.02.05-IZ.00-0293/25 pn. „Wdrożenie Programu ochrony powietrza w 

Gminie Maków Podhalański” złożony przez Gminę Maków Podhalański. Wnioskowana 

kwota dofinansowania zadania wynosi 395 192,22 zł. 

W związku z powyższym, ocena wszystkich złożonych projektów w ramach 

postępowania została zakończona. 

Mając na uwadze, dostępną kwotę alokacji w ramach postępowania nr FEMP.02.05-

IZ.00-024/25, niniejszą Uchwałą dokonuje się wyboru do pełnego dofinansowania 9 

ww. projektów na maksymalną całkowitą kwotę dofinansowania w wysokości 

4 242 412,48 zł., zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

Łącznie w ramach naboru nr FEMP.02.05-IZ.00-024/25 do dofinansowania 

zostało wybranych 16 zadań na łączną kwotę 7 473 146,20 zł. 

 


